
 
 
 

Posudek 
oponenta diplomové práce 

(UPa, FES - Ústav ekonomiky a managementu) 
 
 
 

Diplomová práce s názvem : Finanční analýza Milan Toman - TOMS 
 
Posluchač (student) : Bc. Helena ŠKODOVÁ 
 
Oponent (titul, jméno a příjmení, funkce, zaměstnavatel) : Ing. Karel Šatera,Ph.D., MBA 
               Odborný asistent Univerzita Pardubice 
 
              Diplomantka v rámci definovaného cíle, tedy zpracování finanční analýzy 
podnikatelského subjektu Milan Toman – TOMS a zhodnocení dosažených výsledků, jej 
splnila . Lze však k dané práci vytknout , že zvolené časové období pro analýzu / tří let / je 
poměrně krátké a mělo být zvoleno alespoň pětileté . Dále u hodnocení některých ukazatelů 
/ především u těch, které se vyvíjejí nepříznivě / postrádám analýzu, která by šla více do 
hloubky těchto příčin / např. pokles hospodářského výsledku, který je zdůvodněn poklesem 
provozního hospodářského výsledku je slabou analýzou / . 
               Diplomantka zvolila správný postup řešení i adekvátní metody . Práci lze hodnotit 
jako celek velmi dobře s přínosem pro propojení teorie s praktickým vývojem v reálné firmě . 
V rámci využití odborné literatury , práci hodnotím jako slabší s ohledem na malé množství 
využití české i zahraniční literatury. 
Formální a jazyková úprava práce je na velmi dobré úrovni .  
 
               Celkově doporučuji práci k obhajobě s klasifikací velmi dobře . 
 
Otázky k obhajobě : 
 

1. Jaké jsou příčiny výrazného poklesu hospodářského výsledku v roce 2007 / analýzou 
provozního hospod. výsledku / ? 

2. Jaké jsou příčiny vysoké doby obrátky zásob ? 
3. V případě, že by se zvýšil podíl cizího kapitálu ve firmě, dokážete specifikovat dopady 

na její hospodaření ? 
 
 
 
 
Datum:27.5.2010     Podpis: 
 
 
 
  


